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av herr Larsson i Staffanstorp m. fl . 
om vakanshållande av professuren i histologi vid Uppsala universi­
tet. 

Ämnena anatomi och histologi har sedan länge varit företrädda av aka­

demiska lärare i hög befattning. Ämnena har givits förutsättningar att ut­

vecklas oberoende av varandra till gagn för forskning och utbildning. Sedan 

decennier tillbaka har inriktn ingen av forskningen i ämnena alltmer av­

lägsnats från varandra. Det är uppenbart att uppdel ningen mot bakgrund 

av den vetenskapliga utveckl ingen befrämjat utvecklingen inom de båda 
ämnena och dessutom medverkat till att de blivit än mer väsensskilda. 

Histologin har utvecklats från beskrivande strukturforskning ti ll mera 

funktionella och dynamiska analyser, som för att kunna genomföras kräver 

kemiska-biokemiska, fysiologiska och farmakologiska metoder. Denna ut­

veckling har själv fallet inte inneburit ett u traderande av strukturforskningen 

inom ämnet. En sådan existerar inom alla medicinska ämnen, men är för 

ämnet histologi inte längre det primära. 

För anatomin har också en utveckling skett. Den kliniska forskningen 

har påfordrat kunskaper om skilda strukturers makroanatomi, som tidigare 

vari t helt förbisedda. Anatomin har härigenom fått en klinisk och fu nktionell 

inriktning. 

Även om ämnena anatomi och histologi således defin itionsmässigt bör 

stå varandra tämligen nära har de genom sin utveckling fått större berö­

ringspunkter med andra medicinska-teoretiska ämnen än med varandra. 

Ett ställningstagande till ämnena anatomi och histologi inbördes relationer 

bör därför föregås av en ingående utredning och ämnesavgränsning. 

UKÄ har presenterat ett förslag om att ämnesområdet anatomi-histologi 

skall definieras som ett forskn ingsområde, benämnt anatomi. Examensäm­

nena histologi och anatomi skall dock finnas kvar i medicine kandidat­

examen. I budgetpropositionen ansluter sig föredragande statsrådet till 

UKÄ:s förslag. Som en följd av detta ställn ingstagande förordar statsrådet 

att den ledigblivna tjänsten som professor i histologi vid Uppsala universitet 

ledigförklaras med benlimningen professur i anatomi. 

Under det utredningsarbete som på uppdrag av fak ultetsberedningen be­

drivi ts av professor Bengt Borgström. Lund. och som föregått UK Ä:s ställ­

ningstagande har såväl ämnesrepresentanter som utbildningsnämnder 

genomgående framhålli t att ämnena anatomi och histologi på grundutbild ­

ningsnivå är väsensskilda och på forskningsområdet inte mer besläktade 

med varandra än andra prekl iniska ämnen. Borgström fann att ämnena 
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borde finnas kvar som självständiga ämnen. En ändrad ämnesbeteckning 

på ämnet histologi till histologi med cellbiologi, alternativt medicinsk cell ­

och vävnadslära, ansåg han dock vara motiverad . Under remissbehandlingen 

instämde landets sam tliga medicinska fakulteter i vad Borgströms utredning 

anfört . 
I vad gäller forskningsavgränsningen mellan histologi och anatomi av­

visade UKÄ utredningens och även fakultetsberedningens förslag att äm­

nena skall vara ski lda. Samtliga medicinska faku.lteter. utom fak ulteten i 

Uppsala, har i svar till UKÄ vidhållit sin tidigare uppfattning. Uppsala­

fakulteten konstaterar i si tt svar att man tid igare anslutit sig till prol'essor 

Borgströms utredning men att man nu sedan UK Ä tagi t stiil lning för ett 

gemensamt forskningsområde anpassar sig till detta. Fakul teten kon taterar 

också att en fullstiindigt tiickande defi nition av det gemensamma lor~k­

ningsområdet anatomi -histologi knappast låter sig göras beroende på dc stora 

och delvis överi iiekande beröringsytorna med J'ysiologi . biokemi. patologi 

och delar av den kli niska medicinen. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l . att riksdagen beslutar att professuren i histologi vid medicinska 

fakulteten i Uppsala tills vidare skall hållas vakant, 

2. att riksdagen hos regeringen begär att ärendet blir föremål för 
en ingående och allsidig utredning, i syfte att klarlägga forsk­

nings- och utbildningsverksamheterna vid landets nuvarande 

anatomiska och histologiska avdelningar. 
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